
PARAMOTI
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E

f - f k .  V ■

%
AVISO DE LICITAÇAO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI -  AVISO DE LICITAÇÃO. A
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Paramoti, torna púbiico para conhecimento dos interessados, que 
se encontra aberta., para cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão 
Eletrônico que será realizada no dia 24 de Março de 2021 às 09h:00min (horário de Brasília) no portal 
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ conforme especificado no Edital N° 001/2021/SDS -  PE com o 
seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
PARAMOTI/CE. O Edital encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Pregões, localizada à Rua 
04, s/n, Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceará, CEP 62.736-00, fones: (85) -  3320-1338 / 99415- 
8615, no horário de atendimento ao público de 07:00 às 13:00h e também nos sites 
https://licitacoes.tce.ce.qov.br/ e https://www.paramoti.ce.qov.br/licitacao.php#. Paramoti - Ce. 10 de 
Março de 2021. Layde Dayana Ferreira Braga -  Pregoeira.

Layde Dayana Ferreira Braga
Pregoeira

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti -  Ceará 
CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42 

Site: www.paramoti.ce.gov.br/

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
https://licitacoes.tce.ce.qov.br/
https://www.paramoti.ce.qov.br/licitacao.php%23
http://www.paramoti.ce.gov.br/


\ DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIII N°058 | FORTALEZA, 11 DE MARÇO DE 2(

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Paramoti -  Aviso de Licitação. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Paramo/.Torna público para 
conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Preg^òjletrônico que. 
realizada no dia 24 de Março de 2021 às 09h00min (horário de Brasília) no portal http. \v\v\v .hbmuct I icitacoes.com.br. conforme e^ * ci*Clic no l í  
N° 001/2U21/SDS — PE com o seguinte objeto: Aquisição de Cestas Básicas destinadas a atender as necessidades da Secretarial SpDesenvulvirrr
Social do Município de Paramoti/CE. O Edital encontra-se na íntegra na Sede da Comissão dc Pregões, localizada à Rua 04, s n, Rfefcito Araci Santos, 
Paramoti. Ceará. CEP 62.736-00. fones: (85) 3320-1338/99415-8615, no horário de atendimento ao público de 07:00 às 13:00h e tarriWj^nos sites hitps: 
licitacocs.tce.ce.gov.br e https: v. ww.parainoti.cc.tiov.br licitacao.php#. Paramoti - CE, 10 de Março de 2021. Layde Dayana Ferreira Pregfljjgi.

.....* * *  * * * t r
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Ubajara -  Aviso de Licitação -  Pregão Eletrônico N" 01.017/2021-PE - O Pregoeiro Oficial i 
de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, n° 514, Bairro Centro, toma público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bll.org.br. até 
o dia 25 de Março dc 2021, às 08:30hs (horário dc Brasília/DF), cujo o objeto c o Registro de Preços visando futura e eventual Aquisição de Refll e 
Cartuchos e Prestação de Serviços de Recarga de Toner c Impressoras visando a Manutenção das Atividades das Diversas Secretarias do Município 
de Ubajara - CE. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de 08:00 às 12:00hs expediente ao público ou pelo 
portal do TCE-CE: lmiKAsvvAv.licitacocs.tcc.cc.gov.hr. ou ainda através do site www hil.org.hr. Ubajara/CE, 10 de Março de 2021. João Paulo Miranda 
Albuquerque - Pregoeiro.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ -  CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO - Certificamos que 
o Aviso de Licitação Pregão Presencial n° 15.007/2021, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE SOFTWARE EM GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DO MUNICÍPIO DE ICÓ - CL COM LOCAÇÃO DE SOFTWARE QUE AUXILIE NA EFETIVAÇÃO DOS SERVIÇOS OFERECIDOS PELAS 
UNIDADES DE SAÚDE. INCLUINDO ASSESSORIA TREINAMENTO, CAPACITAÇÃO, EDUCAÇÃO CONTINUADA E REPLICAÇÀO DE 
CONHECIMENTO PARA OS TRABALHOS DE UTILIZAÇÃO DO PRONTUÁRIO ELETRÔNICO, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE ICÓ -  CE, foi afixado no dia 11 de março de 2021, no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a legislação em vigor Icó/ 
CE, 11 de março de 2(121. Petrus Barbosa de Lima - Pregoeiro

* * *  4c** ***

/'-'S ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ -  AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. A Comissão de Pregão.
localizada na Avenida 23 de agosto, sn, Centro, SENADOR SÁ/CE, toma público o ADIAMENTO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 
0102.01/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA PRODUÇÃO E DIVULGAÇÃO DE SPOTS. TESTEMUNHAIS DE IMPRENSA 
E ENTREVISTAS DE CAMPO EM RÁDIOS DAS AÇÕES GOVERNAMENTAIS CONTENDO MATÉRIA DE INTERESSE PUBLICO, COM 
VEICULAÇÃO EM EMISSORAS DE RÁDIO. DE RESPONSABILIDADE DO GABINETE DO PREFEITO DE SENADOR SÁ/CE. CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA, com abertura prevista para o dia 11 dc Março dc 2019 às 09:00 horas. Fica ADIADO para o dia 12 dc março dc 2021. às 09:00 
horas, motivado por razões de ORDEM ADMINISTRATIVA. Maiores informações na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Avenida 23 de 
agosto, sn. Centro. SENADOR SÁ/CE, das 08:00h ás 17:00h pelo telefone (88) 3668-1003 e/ou no sitio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. SENADOR 
SÁ-CE, 11 de março de 2021. Daniel Mareio Camilo do Nascimento - Pregoeiro Oficial do Município

v X
FSC

M ISTO
PB*»} 3fOdU2ltíO
»  partir c« font*» 

rotparttávés 

FSC C126031

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato -  CPSMC -  Extrato dc Contrato 14/2021. Partes: CONSÓRCIO PÚBLICO 
DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO -  CPSMC e a empresa BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI. Objeto: contratação de empresa 
para o fornecimento de material de expediente para suprir as necessidades da Policlínica Aderson Tavares Bezerra, tipo II. unidade de saúde gerenciada pelo 
Consórcio Público dc Saúde da Microrregião dc Crato -  CPSMC, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo dc Referencia, Anexo I 
do Edital do Pregão Eletrônico n" 04.19.02.2021, com a finalidade de atender às necessidades do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato -  
CPSMC. Valor Global de RS 65.807,38 (sessenta e cinco mil, oitocentos e sele reais e trinta e oito centavos). Vigência: 26/02/2021 a 31/12/2021 .Signatários: 
Paulo de Tarso Cardoso Varela e Raíssa Rabelo Ferreira. CRATO/CF.. 09/03/2021.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato -  CPSMC -  Extrato de Contrato 12/2021. Partes: CONSÓRCIO PÚBLICO 
DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO -  CPSMC e a empresa BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI. Objeto: contratação de empresa 
para o fornecimento de material de expediente para suprir as necessidades do Centro de Especialidades Odontológicas- CEO, unidade de saúde gerenciada 
pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato -  CPSMC, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, Anexo 
I do Edital do Pregão Eletrônico n° 04.19.02.2021, com a finalidade de atender às necessidades do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato -  
CPSMC. Valor Global dc RS 13.998,50 (treze mil, novecentos c noventa c oito reais c cinquenta centavos). Vigência: 26/02/2021 a 31/12/2021 .Signatários: 
Paulo de Tarso Cardoso Varela e Raíssa Rabelo Ferreira. CRATO/CE, 09/03/2021.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato -  CPSMC -  Extrato de Contrato 10/2021. Partes: CONSÓRCIO PÚBLICO 
DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO -  CPSMC e a empresa JOÃO LEITE MACHADO & CIA LTDA. Objeto: contratação de empresa 
especializada para prestação dc serviços de manutenção preventiva e corretiva em veículos, com fornecimento de peças e acessórios originais ou genuínos, 
para suprir as necessidades dos veículos oficiais que compõe a frota do Sistema de Transporte de Pacientes Eletivos, gerenciada pelo Consórcio Público de 
Saúde da Microrregião dc Crato -  CPSMC, conforme especificações c quantitativos estabelecidos no Termo dc Referência, Anexo I do Edital do Pregão 
Eletrônico n° 03.28.01.2021, com a finalidade de atender às necessidades do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato -  CPSMC. Valor Global 
de RS 378.000,00 (trezentos e setenta e oito mil reais). Vigência: 23/02/2021 a 31/12/2021 .Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e João Gilson Alencar 
Machado. CRATO/CE, 09/03/2021.

* * *  * * *  * **

Estado do Ceará -  Consórcio Público dc Saúde da Microrregião dc Crato -  CPSMC -  Extrato de Contrato 13/2021. Partes: CONSÓRCIO PUBLICO 
DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO -  CPSMC e a empresa BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI. Objeto: contratação de empresa 
para o fornecimento dc material dc expediente para suprir as necessidades do Consórcio Público dc Saúde da Microrregião dc Crato -  CPSMC. conforme 
especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, Anexo l do Edital do Pregão Eletrônico n° 04.19.02.2021, com a finalidade de atender 
às necessidades do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato -  CPSMC. Valor Global de RS 11.936,50 (onze mil. novecentos e trinta e seis reais 
e cinquenta centavos). Vigência: 26/02/2021 a 31/12/2021.Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Raíssa Rabelo Ferreira. CRATO/CE, 09/03/2021.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato -  CPSMC -  Extrato de Contrato 11/2021. Partes: CONSÓRCIO PÚBLICO 
DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO -  CPSMC e a empresa MAX ELETRO E MAG. EIRELI. Objeto: contratação de empresa para o 
fornecimento de material de expediente para suprir as necessidades da policlinica Bárbara Pereira de Alencar, tipo I, conforme especificações e quantitativos 
estabelecidos no Termo de Referência, Anexo I do Fdital do Pregão Eletrônico n° 04.19.02.2021, com a finalidade de atender às necessidades do Consórcio 
Público de Saúde da Microrregião de Crato -  CPSMC. Valor Global de RS 29.074.75 (vinte e nove mil. setenta e quatro reais e setenta e cinco centavos). 
Vigência: 25 02/202! a 31/12 2021.Signatários: Paulo dc Tarso Cardoso Varela e Maximiliana Assunção dc Silva. CRATO/CE, 09/03/2021.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura de São João do Jaguaríbe - Aviso de Licitação. A CPL, comunica aos interessados que próximo dia 29 de março de 2021, às 
09hs, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 10.03.01/2021, tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a Locação e Manutenção 
de Uso de Sistema Informatizado (Software) de Contabilidade, Licitação, Almoxarifado, Patrimônio, Doações e Portal da Transparência junto a 
Prefeitura de São João do Jaguaribc. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos horários de 07h às 
13h. no endereço da Prefeitura na Rua Cônego Climério Chaves. 307 - Centro - Sala de Licitações. São João do Jaguaribe - CE. II de março de 2021. José 
Carlos Chaves Monteiro -  Presidente da CPL

*** *** ***

http://www.bll.org.br
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes


Ceará , 11 de Março de 2021 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XI | N" 2656

AMÓNIA TELVÂNIA FERREIRA BRAZ
Prefeita Municipal

Publicado por:
Ana Paula Gomes Feijó 

Código Identificador:B626AB63

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N° 096/2021.

PORTARIA N° 096/2021.

Nomeiam os representantes da Administração 
Pública Municipal e das entidades da sociedade civil 
que integram o Comitê de Crise na Saúde para o 
enfrentamento da Emergência em Saúde Pública 
decorrente do novo coronavírus (COVID-19), no 
âmbito do Município de Paramoti, criado através do 
Decreto Municipal n° 118, de 17 de março de 2020, 
alterado pelo Decreto Municipal n° 131, de 05 de 
maio de 2020. e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PARAMOTI-CE, Sra Antônia 
Telvânia Ferreira Braz, no uso de suas atribuições legais conferidas 
pela da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. Io - Nos termos do art. 8o, do Decreto Municipal n° 118, de 17 
de março de 2020, alterado pelo Decreto Municipal n° 131, de 05 de 
maio de 2020, nomear os representantes da Administração Pública 
Municipal e das entidades da sociedade civil que integrarão o Comitê 
de Crise na Saúde para o enfrentamento da Emergência em Saúde 
Pública decorrente do novo coronavírus (COVID-19), no âmbito do 
Município de Paramoti:

XI -Representantes da Igreja Católica: FRA 
CHAGAS MARTINS, Pároco da Paroquia de S 
JOSÉ DIEGO TABOSA FÉLIX, Seminarista da

XII -Representante das Igrejas Evangélicas: M £ ^ I .4 s lS E IX (0 Q  
DA SILVA,Pastor da Assembleia de Deus miV 
Central,GILBERTO DE SOUSA LIMA. PastoiúJ^ Assembleia 
Deus ministério Bela Vista e RAIMUNDO Roife^J^ DA SILVA 
NETO, Pastor da Assembleia de Deus ministério

XIII -Representante do Destacamento da 
Militar: ANTONIEL LIMA ALMEIDA, Tenente da Policia Militar;

Art. 2o. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE 
PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI, em 10
de março de 2021.

ANTÔNIA TELVÂNIA FERREIRA BRAZ
Prefeita Municipal

Publicado por:
Ana Paula Gomes Feijó 

Código Idenrificador:FF03B786

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAMOTI -  AVISO DE LICITAÇÃO.

I -  Coordenadora do Comitê de Crise ANTÔNIA TELVÂNIA 
FERREIRA BRAZ, Prefeita Municipal;

II - Representante da Secretaria Municipal de Saúde: MANOEL 
CLÁUDIO PEREIRA BRITO, Secretário Municipal de Saúde;

III -Representante da Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Esporte e Juventude: JOSÉ A URINO MADEIRO
SILVA, Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e 
Juventude;

IV -Representante da Secretaria de Desenvolvimento Social: 
FRANCISCO DANIEL SANTIAGO RODRIGUES,Secretário 
Municipal de Desenvolvimento Social;

V -Representante da Secretaria de Administração, Planejamento e 
Finanças. MARIA DE FÁTIMA SILVA MOTA,Secretána
Municipal de Administração, Planejamento e Finanças;

VI-Representante da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura: FRANCISCO JOSÉ LOPES DE
OLIVEIRA, Secretário Municipal de Infraestrutura;

VII -Representante da Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Meio 
Ambiente: ANTÔNIO AÍRTON MATEUS BEZERRA,Secretário 
Municipal de Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente;

VIII -Representante da Procuradoria do Município: KESSLA 
PINHEIRO CAMPOS CIDRACK, Assessora da Procuradoria do 
município;

IX -Representante da Câmara Municipal de Paramoti: 
VereadorANTÔNIO CARLOS TEIXEIRA SANTOS,Presidente da 
Câmara Municipal de Paramoti;

X -Representante do Sindicato dos Trabalhadores 
Rural: FRANCTSCA ELISABF.RTF. BRAZ FRANCO, Presidenta 
do Sindicato;

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Paramoti, torna público para 
conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para 
cadastramcnto dc propostas dc preços, a licitação na Modalidade dc 
Pregão Eletrônico que será realizada no dia 24 de Março de 2021 às 
09h:00min (horário de Brasília) no portal 
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ conforme especificado no Edital 
N° 001/2021/SDS -  PE com o seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE 
CESTAS BÁSICAS DESTINADAS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE. O Edital encontra-se 
na íntegra na Sede da Comissão dc Pregões, localizada à Rua 04, s/n. 
Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceará. CEP 62.736-00, fones: (85) -  
3320-1338 / 99415- 8615, no horário de atendimento ao público de 
07:00 às 13:00h e também nos sites https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e 
https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php# .

Paramoti - Ce. 10 de Março de 2021.

LAYDE DAYANA FERREIRA BRAGA
Pregoeira.

Publicado por:
Ana Paula Gomes Feijó 

Código Identificador:F1473E18

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS

FUNDO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL 
EXTRATO DE C O N T R \TO  N° 003/2021/PD.Ol

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Fundo Municipal de Seguridade 
Social

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.09.272.0402.2022 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00

OBJETO: Locação de software para gestão do RPPS e
desenvolvimento de site, aplicativo para os servidores públicos para o

www.diariomunicipal.com.br/aprece 45

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php%23
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece


DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3
Dirceu Figueiredo, s/n9 Centro, juazeiro do Norte/C£, pelo telefone (88)3556-1010, no 
horário de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpl@juazéiro.ce.gov.br.

Juazeiro do Norte CE, 9 de março de 2021 
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES

o

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.03.01.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu 
o julgamento final do processo licitalório modalidade Pregão n? 2021.03.01.1 sendo o 
seguinte: Licitantes Vencedores - Distribuidora de Medicamentos Cedro LTDA, vencedora 
junto aos lotes 01, 03, 04 e 05 com proposta final no valor global de R$ 106.475,04 (cento 
e seis mil quatrocentos e setenta e seis reais e quatro centavos) e Prohospital Comércio 
Holanda LTDA, vencedora junto ao lote 02 com proposta final no valor global de RS 
1.088,20 (um mil e oitenta e oito reais e vente centavos). As empresas vencedoras foram 
declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. 
Maiores informações no endereço eletrônico: bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de 
Licitações do Brasil (BLl). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3566- 
1010.

ISSN 1677-7069 N2 47, quinta-feirâ.

9941S-8615, no horário de atendimento ao público de 07:00 
sites https://ticitacoes.tce.ce.gov.br e https://www.paramoti

Paramoti - CE, 10 de 
LAYDE DAYANA FERI

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTEi
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N? 8/2021

A Comissão de Licitações do Município de Pentecoste torna’ * 
encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão"
Eletrônica n» 08/2021, Processo n9 2021.03.10.12-PE-FMS, do tipo Menor Preço por Item, 
cujo objeto é o Registro de Preços para aquisições futuras de medicamentos e material 
hospitalar (luvas procedimento), destinados as ações de enfrentamento da pandemia do 
Coronavirus (Covid-19) no Município de Pentecoste. A realizar-se no dia 17 de março de 
2021, as 09:00hs (horário de Brasilia), no Portal www.comprasgovernamentais.gov.br, o 
edital poderá ser lido ou obtido na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. 
Moreira de Azevedo S/N - Centro - Pentecoste - Estado do Ceará, e nos sites 
www.tce.ce.gov.br / Portal www.comprasgovernamentais.gov.br,
www pentecoste.ce.gov.br. Maiores informações pelos telefones (8S) 3352-2617 / (85) 
9169-2701.

Juazeiro do Norte-CE, 9 de Março de 2021 
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N* 2021.03.10.2

A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará realizando 
Licitação na modalidade Tomada de Preços n« 2021.03.10.2, cujo objeto é a contratação de 
serviços de engenharia para a execução das obras de pavimentação asfáltica (capeamento 
e recapeamento) em ruas da Sede e do Distrito de Amaniutuba no Município de Lavras da 
Mangabeira/CE, nos Termos do Contrato de Repasse n« 878360/2018, celebrado com a 
União Federal, por intermédio do Ministério das Cidades, representado pela Caixa 
Econômica Federal. Abertura 29 de março de 2021 às 9h00min. Maiores informações na 
sede da CPL, sito na Rua Hilda Augusto n? 1%  - 1* Andar, Centro, no horário das 8h às 
12h.

Pentecoste (CE), 10 de março de 2021.
IVINA KÁGILA BEZERRA DE ALMFIDA 

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÒ
AVISO

CONCORRÊNCIA NS 2020.12.14.1

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeiô/CE. no 
uso de suas atribuições legais, torna público, para o conhecimento dos interessados, que 
a empresa Bricks Construtora EIRELI ingressou com Recurso Administrativo contra a sua 
desclassificação, junto ao julgamento da fase de Proposta de Preços, referente ao Processo 
Licitatório na modalidade Concorrência Pública n» 2020.12.14.1. Informações na sede da 
Comissão de Licitação, sito na Rua Pedro Gomes de Araújo, s/n, Centro ou através do 
telefone (88) 3579-1210.

Lavras da MangabeiraCE, 10 de março de 2021. 
VICENTE NETO ALENCAR DE LIMA 

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 2021.02.22.01-SRP

Quixelò/CE, 10 de março de 2021 
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA 

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N* 15/2021- PP SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Nova Olinda, Estado do Ceará, torna 
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica 
www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na 
modalidade Pregão n* 2021.02 22 01-SRP, do tipo eletrônico, cujo objeto é a futura e 
eventual aquisição de generos alimentícios para composição de cesta básica destinadas as 
famílias em situação de vulnerabilidade social e económica do munidpio de Nova 
Olinda/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus 
anexos, com abertura marcada para o dia 24 de março de 2021, a partir das 09:00 horas. 
O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 11 de março de 
2021, às 15:00 horas. Maiores informações e entrega de editais nos endereços eletrônicos: 
www.bll.org.br e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Informações poderão ser obtidas ainda 
pelo telefone (88) 3546-1639.

Nova Olinda-CE, 10 de março de 2021.
ÍTALO TAVARES RODRIGUES DE ALENCAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N* 8.003/2021-PE

A Comissão de Licitação torna público que a partir das 12:00 horas do dia 11 de 
março de 2021 estará disponível para o cadastramento das propostas de preços referentes 
ao Pregão Eletrônico N* 08.003/2021 PE. cujo objeto é o Registro de Preços para futuras 
aquisições de carga de oxigênio medicinal para atender as necessidades da Secretaria de 
Saúde do Município de Novo Oriente/CE. Data de abertura das propostas: 26 de março de 
2021 das 09.00 às 09:30 horas. Data da disputa de preços. 26 de março de 2021 às 09:30 
horas. O edital poderá ser adquirido nos dias uteis, das 08:00 às 12:00 horas, na Rua 
Deocleciano Aragão, n® 15, Centro, Novo Oriente/CE, ou através dos sites: www.bll.org.br 
e www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

A Comissão de Licitação, localizada na Rua Padre Barros, N” 66, Centro, torna 
púbiico aos interessados o Edital de Pregão Presencial N$ 015/2021- PP SRP, cujo Objeto 
é o Registro de Preços visando a Aquisições de gêneros alimentícios em atendimento ao 
Programa de Alimentação Escolar (PNAE) destinado a rede municipal de ensino do 
Município de Redençâo/CE, de acordo com as especificações contidas em seus anexos, que 
se realizará no dia 29 de Março de 2021. às 10h. Referido Edital poderá ser adquirido no 
endereço acima, a partir desta publicação, no horário de 08h às 16h.

Redenção-CE, 9 de Março de 2021.
LARA LYS MONTENEGRO DOS SANTOS 

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nü 14/2021- PP SRP

A Comissão de Licitação, localizada na Rua Padre Barros, N? 66. Centro, torna 
público aos interessados o Edital de Pregão Presencial N* 014/2021- PP SRP cujo Objeto e 
o Registro de Preço para Futuras Aquisição de combustível e seus derivados para atender 
as diversas secretarias do Município de Redenção-CE, de acordo com as especificações 
contidas em seus anexos, que se realizará no dia 23 de Março de 2021, às 10h. Referido 
Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir desta publicação, no horário de 
08h às 16h.

Redenção-CE, 9 de Março de 2021 
LARA LYS MONTENEGRO DOS SANTOS 

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Novo Oriente Ce. 10 de março de 2021 
PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
AVISO DE REVOGAÇÃO 

ELETRÔNICO N* 04.006/2021-PERP

A Prefeitura Municipal de Pacatuba, através da Secretaria de Assistência Social, 
Mulher, Cidadania e Direitos Humanos, comunica a revogação do Pregão Eletrônico N* 
04.006/2021-PERP, destinado o Registro de Preços visando à aquisição de material para kit 
natalidade (concessão de benefícios eventuais), para atendimento as famílias carentes do 
Município de Pacatuba CE. Motivo: razões de interesse público. Fundamentação Legal: art. 
49 da Lei n» 8.666/93. Glauciane de Sousa Ferreira Rolim - Secretária de Assistência Social, 
Mulher, Cidadania e Direitos Humanos.

Pacatuba - CE, 09 de março de 2021. 
IARA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 

EDITAL NS 1/2021/SDS - PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipai de Paramoti, torna público para 
conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de 
propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrónico que será realizada 
no dia 24 de Março de 2021 às 09h00min (horário de Brasilia) no portal 
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br. conforme especificado no Edital N!  001/2021/SDS 
- PE com o seguinte objeto: Aquisição de Cestas Básicas destinadas a atender as 
necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Paramoti/CE. O 
Edital encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Pregões, localizada à Rua 04, 
s/n. Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceará, CEP 62.736-00, fones: (85) 3320-1338 /

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Salitre, em cumprimento á ratificação procedida pela Ordenadora de Desp. do Fundo 
Municipal de Saúde, faz publicar o extrato resumido do Processo de Dispensa de Licitação 
a seguir: Processo Administrativo n«. 2021.03.05.01S; Fundamento legal: Artigo 24, inciso 
IV, da Lei n*. 8 656/93. Objeto: aquisição de teste rápido para Covid IgM, IgG, para as 
ações e medidas de controle e prevenção do novo Coronavirus (Covid-19), junto a 
Secretaria de Saúde do Município de Salitre/CE; Favorecida: Distribuidora Nogueira de 
Medicamentos LTDA - EPP; Valor giobal: R$ 13.750,00 (treze mil e setecentos e cinquenta 
reais); Fonte de Recursos e Dotação: Recursos devidamente alocados no orçamento 
municipal para o exercido de 2021, conforme relação anexa ao Projeto. Prazo de vigência: 
01 (um) mês Declaração de Dispensa emitida pela Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação e ratificada pela Sra. Geórgia de Souza Pereira, Ordenadora de Despesa do Fundo 
Municipal de Saúde.

Salitre/CE, 10 de março de 2021.
THAMIRiS PEREIRA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ
AVISO DE ALTERAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N* 1902.01/2021

A Prefeitura Municipal de SANTANA DO ACARAÚ. por intermédio de sua 
Pregoeira, torna público o adendo ao edital do Pregão Presenciai NS 1902.01/2021, cujo 
objeto é seleção de melhor proposta para registro de preços visando futura e eventual 
aquisição de material de expediente, destinados a atender as necessidades das diversas 
unidades administrativas (secretarias) da Prefeitura de Santana do Acaraú. Pelos termos do 
adendo fica excluído o seguinte item e alínea do edital: 1) Itens do Edital: Fica suprimido 
o item 07.05, alínea "b" do Edital. Maiores informações poderão ser adquiridas junto a 
Comissão de Licitação do Município, ou através do portal de iicitações do TCM -Tribunal de 
Contas do Estado do Ceará no link: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e na plataforma e 
licitações do Ranco do Brasil.

Santana do Acaraú, 10 de março de 2021. 
FRANCISCA HERLANIA SILVA MESQUITA 

Pregoeira

0 Fsto documento p-Jdt» se» verjftcado no «ndetfh;» otettdnko
ht»p://wwvv.in.gov.bi/ai£cnticichd*.*.ht»ni, peto código 0S3020?1051100187

Documento assinado digit conform* Mf‘ n* 2.200-? dr 24/0&Û001.
que* institui ii infijestfutuí.1 tie Chaves PúMtca* Biasiirii i  • iCPlhasii. g g

https://ticitacoes.tce.ce.gov.br
https://www.paramoti
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.bll.org.br
http://www.bll.org.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
http://www.bll.org.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes



